Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 012/2022 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a pavimentação em bloco intertravado no
município de João Lisboa (MA).

Aos sete dias do mês de julho de 2022 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa -
MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira
Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da
CPL. Foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou
o comparecimento das seguintes empresas: CONSTRUTORA TRIANGULAR L TDA.,
representada pelo Sr. Alexandre Marcus Madeira Santos, portador da cédula de identidade de nº
l 5493972000-3 SSP-MA e ENGEMAQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, representada
pelo Sr. Hyago Brilhante da Silva, portador da cédula de identidade de nº 036534882009-6 SSP
MA. Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento das participantes, verificando
se a regularidade de representação das mesmas. Passou-se à abertura dos envelopes referentes a
documentação de habilitação no certame, os quais foram rubricados pelos membros da CPL e
licitantes juntamente com os documentos apresentados. Analisada a documentação apresentada, a
CPL declara as licitantes habilitadas. As licitantes renunciam expressamente à interposição de
quaisquer recursos em face da decisão proferida na fase de habilitação. Abertos os envelopes
correspondentes as propostas de preços e analisadas as mesmas com o auxílio do setor de
engenharia (parecer técnico anexo), a CPL declara a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR
LTDA. vencedora da fase de proposta de preços, com o valor total proposto de R$ 599.736,15
(quinhentos e noventa e nove mil, setecentos e trinta e seis reais e quinze centavos). As licitantes
renunciam expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida na
fase de julgamento das propostas de preços. Não havendo qualquer contestação e nada mais a
apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a
presente ata com os membros e licitantes.

Marco e Vieira Lima
Presidente CPL

\).) .i1<PO e,ofl-f,lf 5 ot: 01,w1111M
ls~erra da Silva Aldo Borges de Oliveira
Secretário CPL Membro CPL

_k~~~q¼
Jc~NSTRUTORA TRIANGULAR Í;(o~

Alexandre Marcus Madeira Santos

li Ri127°~A ,,
E~~AQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Hyago Brilhante da Silva
RG: 036534882009-6 SSP-MA

ITEM

1

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

MAPA DE APURAÇÃO

OBJETO TRIANGULAR ENGEMAQ
Contratação de empresa especializada
para a pavimentação em bloco

599.736,15 599.853,95 intertravado no município de João Lisboa
(MA)

João Lisboa (MA), 07 de julho de 2 22

Marcos e I ieira Lima
Presidente CPL

&iV!t24:/2 &&hVJ J-L.,.
ONSTRUTORA TRIANGULAR LT~

Alexandre Marcus Madeira Santos
RG: 154939720 - SSP-MA .,,.._ /

_, -~~
Q - LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Hyago Brilhante da Silva
RG: 036534882009-6 SSP-MA

1